拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２４年９月１９日（木） １５：００～１７：５１

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２１４名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、９月５日、９月１９日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、７月２３日、９月１０日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料

（総Ａ１号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全衛生管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室鳥井寿夫室長から、資料（総Ｂ３号）（総Ｂ４号）に基づき報告があった。

４．各委員会報告

 ・奥野将成教育研究経費委員会委員長から、２０２４年度教育支援経費配分について、資料（経Ｂ１号）

に基づき報告があった。
  ・山本芳久後期運営委員会副委員長から、令和６年度教養学部卒業生数（令和６年８月３１日付）につい

て、資料（教Ｂ１号）に基づき報告があった。
  ・柳澤実穂研究科長補佐から、２０２４年度防災訓練について説明があった。

  ・新井宗仁社会連携委員会委員長から、２０２４年度Ａセメスター「高校生と大学生のための金曜特

別講座」について説明があった。

５．国際卓越研究大学の申請について

  研究科長から報告があった。

６．令和６年度有形固定資産の実査について

  増田建副研究科長から、資料（経Ｂ２号）に基づき報告があった。

７．研究費使用ハンドブック

  増田建副研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき報告があった。

８．令和６年度研究倫理セミナー

  増田建副研究科長から、資料（研Ｂ４号）に基づき報告があった。

９．バフワーン会長寄付建物におけるタスクフォースの設置について

  増田建副研究科長から、6 月 20 日（木）開催の拡大教授会における建物建設の承認が確認された後、

タスクフォース設置の報告があった。

１０．研究費不正使用の注意喚起

   研究科長から、資料（研Ｂ５号）に基づき報告があった。

１１．その他
 ・柳澤実穂研究科長補佐から、ホームカミングデイについて説明があった。
 ・研究科長から、１０月１７日の拡大教授会・教授会について説明があった。

  ・研究科長から、役職者の交代等について、資料（総Ｂ５号）に基づき説明があった。

大塚修研究科長補佐から、９月退任の挨拶があった。

   地域文化研究専攻金子亜美准教授から、９月１日付着任の挨拶があった。
   生命環境科学系長谷部政治講師から、９月１日付着任の挨拶があった。

○ 審議事項

 １．東京大学とデリー大学との全学学術交流協定の更新について

   井坂理穂教授から、資料（教Ｂ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ２．東京大学大学院人文社会系研究科・大学院総合文化研究科とデリー大学文学部・社会科学部との部局

   間学生交流覚書の締結について

   井坂理穂教授から、資料（教Ｂ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

・市野川容孝教授から、元教授の訴訟に係る東京地方裁判所の判決について説明があった。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事
    講   師      提  案   ２件

報  告   １件
准 教 授      報  告   ３件

    教   授      報  告   ８件

計１４件

           以上